PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Саянское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2016 № 16
с. Саянское
Об утверждении годового отчета о выполнении программы социально-экономического развития Саянского сельского поселения за 2016 год
Заслушав отчет ведущего специалиста Кожевниковой Т.Ю. о реализации Программы комплексного социально-экономического развития Саянского сельского поселения за 2016 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 42 Устава Саянского муниципального образования, Дума Саянского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить годовой отчет о выполнении программы социально-экономического развития Саянского сельского поселения за 2016 год (прилагается).

2. Главному специалисту Администрации Саянского муниципального образования (Ивановская Г.А.) опубликовать настоящее решение в издании «Саянский вестник»;

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Саянского

муниципального образования

А.В. Копылов
Приложение

к решению Думы Саянского

муниципального образования

от 30.12.2016 № 16
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении
ПРОГРАММЫ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

САЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 2016 ГОД
Годовой отчет об итогах реализации Программы комплексного социально-экономического развития
 Саянского сельского поселения в 2016 году.

	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнено на 01.11.2016
	% исполнения

	Всего
	Фед-ый

бюджет
	Обл-ой

бюджет
	Рай-ый

бюджет
	Бюджет

поселения
	Собственные средства

предприятий
	Кредиты

банков
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Ремонт муниципальных

дорог
	540

	455,7

	455,7
	84%

	Обеспечение средствами

пожаротушения
	854

	0,0
	-

	Улучшение МТБ

учреждений культуры, реконструкция ДК
 с. Саянское
	3326

	0,0
	-

	Строительство колодцев и артезианских скважин
	113

	0,0
	-

	Реконструкция торговых предприятий в с. Саянское
	360

	0,0
	-

	Реконструкция детского сада с. Саянское
	670

	0,0
	-

	Строительство спортивной и детских игровых площадок в с. Саянское
	184

	149,9

	149,8
	81%

Перечень невыполненных (из запланированных) мероприятий среднесрочного плана социально-экономического развития
Саянского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат реализации мероприятий

	1
	Строительство ДК в д. Хандагай
	отсутствие заинтересованных лиц и инвестиционных ресурсов

	2
	Создание лесоперерабатывающего предприятия
	отсутствие заинтересованных лиц и инвестиционных ресурсов

	3
	Создание предприятия по розливу минеральной воды
	отсутствие заинтересованных лиц и инвестиционных ресурсов

	4
	Создание мясного цеха
	отсутствие заинтересованных лиц и инвестиционных ресурсов